
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

4 5 / 2 0 1 0  ( 5 0 7 )  c z w a r t e k ,  1 1  l i s t o p a d a  2 0 1 0  r.

Rozpoczęła się budowa nowej stacji 
Pogotowia Ratunkowego w naszym 
mieście. Nowoczesny obiekt przy  
ul. Konarskiego powinien być goto-
wy za siedem miesięcy. Od ponie-
działku roboty ruszyły pełną parą. 

Pod koniec października dwa węzły drogowe, a jeszcze w listopadzie nowe miejsca za-
kupów dla mieszkańców Gliwic i okolic. To oferta Auchan – kolejnego inwestora, który po 
Carrefourze i Tulipan Parku wszedł w ostatnim czasie w partnerstwo publiczno-prywatne  
z gliwickim samorządem. O jakich innych przedsięwzięciach przeczytamy między innymi  
w najnowszym Raporcie o stanie miasta 2006 – 2010? 

3
Nowa dwudziestka
Każdy z nich ma 18 metrów długo-

ści, żółty kolor, zielonego jamnika 

na masce i symbol Radiostacji na  

tapicerce. To 20 nowych autobusów 

marki SOLARIS – najnowszy zakup 

gliwickiego Przedsiębiorstwa Ko-

munikacji Miejskiej. W poniedzia-

łek niskopodłogowe przegubowce  

wyjechały na ulice. 

7
Kresowianie  
na ekranie
13 listopada w kinie AMOK rusza  

VII Międzynarodowy Festiwal Filmo-

wy CAMERA SILESIA. Zobaczymy cie-

kawe materiały filmowe i telewizyjne 

o tematyce kresowej. Wydarzeniem 

imprezy będzie premiera filmu „Z Gli-

wic do Paryża – Wojtek Pszoniak”. 

Sprawdź na str. 8 – 9

dokończenie na str. 3

RAPORT GOSPODARCZY

Wybory samorządowe 2010

Gdzie głosować? – zobacz na str. 10-13

Na ratunek pogotowiu
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W rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 r. warto zama-
nifestować swój patriotyzm. Spotkaj-
my się na miejskich uroczystościach 
rocznicowych – szczegóły na str. 16.

LISTOPAD 2010
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– Mammografia jest rentgenowskim badaniem piersi 
i najlepszym obecnie sposobem wykrywania raka w jego 
wczesnym etapie rozwoju (szczególnie u pań po meno-
pauzie) – przekonują specjaliści. Badanie jest bezbo- 
lesne i nieinwazyjne. Jedynymi dokumentami niezbęd-
nymi do jego przeprowadzenia są: dowód tożsamości 
z numerem PESEL, karta chipowa lub dokument po-
twierdzający ubezpieczenie zdrowotne, a także – jeśli 
to możliwe – zdjęcie z poprzedniej mammografii. Ba-
danie jest bezpłatne, gdy od ostatniego badania finan-
sowanego przez NFZ upłynęły pełne dwa lata lub rok, 
jeśli ktoś z najbliższej rodziny pacjentki zachorował na 
raka piersi. Należy pamiętać, że z udziału w programie 
wykluczone są panie leczone z powodu rozpoznane-
go raka piersi. 

Dlaczego warto poddać się mammografii? Od-
powiedź jest jedna – wczesna diagnoza oraz odpo-
wiednia terapia pozwalają na całkowite wyleczenie. 
W krajach Europy zachodniej regularnym badaniom 
mammograficznym poddaje się 70 – 80% kobiet.  
W Polsce, pomimo intensywnej kampanii informa-
cyjnej, robi to zaledwie 40% pań w wieku od 50 do  
69 lat. – W Gliwicach w 2010 r. bezpłatną mammografię 
wykonało niecałe 3 tys. gliwiczanek z ponad 28 tys. 
uprawnionych – informuje Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych UM. 
Statystyki krajowe wskazują 
zaś, że rocznie około 12 tys. 
Polek dowiaduje się, że 
ma raka piersi, z czego 
blisko połowa umiera. 
Głównym powodem 
tak wysokiej umie-
ralności jest zbyt 
późne zgłoszenie 
się do lekarza. 

– Dajmy sobie 
szansę na długie życie! 
Nie zaniedbujmy badań. 

W Gliwicach można zgłosić się do jednej z dwóch pracowni 
mammograficznych: w Centrum Radiologii i Diagnosty-
ki Obrazowej, ul. Księcia Ziemowita 1, tel. 32/231-49-19 
(badania są tam wykonywane codziennie w godzinach 
od 8.00 do 16.00) oraz w Centrum Onkologii – Instytucie 
im. Marii Skłodowskiej-Curie, ul. Wybrzeże Armii Krajo-
wej 15, tel. 32/278-91-38. Badania są tam prowadzone 
codziennie w godzinach od 8.00 do 18.00. Pracownia 
mammograficzna znajduje się na terenie Zakładu Ra-
diodiagnostyki (I piętro budynku szpitalnego). Rejestra-

cja i przyjmowanie kobiet odbywają się na bieżąco. 
Rejestracja jest czynna do godz. 17.00. Co ważne, 

wszystkie panie, u których zostaną wykryte niepo-
kojące zmiany, mają zapewnioną dalszą bezpłat-
ną diagnostykę w ramach programu NFZ – pod-
kreśla Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych UM. 

Dodatkowe informacje na temat dia-
gnostyki, leczenia oraz programu 

wczesnego wykrywania raka 
piersi można znaleźć na 
stronie internetowej 
www.raksutka.org lub 
uzyskać pod numerem 
tel. 32/278-96-73. (kik)

Porady  
specjalistów

Nie dajmy się rakowi piersi

Od maja w Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych 
działa Inkubator Społecznej 
Przedsiębiorczości. Komplek-
sowe wsparcie doradcze, szko-
leniowe i infrastrukturalne mogą znaleźć tam 
tzw. podmioty ekonomii społecznej (np. sto-
warzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne) 
oraz osoby fizyczne, które chcą taki podmiot 
założyć. 

Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości powstał w ramach 
projektu „Sieć Inkubatorów Społecznej Przedsiębiorczości”, który 
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Poza Gliwicami, które są 
liderem całej grupy, inkubatory uruchomiono także w Tychach, 
Żorach, Dąbrowie Górniczej, Katowicach i Jastrzębiu Zdroju. 

GLIWICKI INKUBATOR ZAPRASZA  
DO WSPÓŁPRACY…

…wszystkich zainteresowanych działalnością społeczną, 
samodzielną realizacją projektów lub założeniem własnej or-
ganizacji, a w szczególności:

◘ organizacje pozarządowe i inne podmioty ekonomii spo-
łecznej, zarejestrowane na terenie województwa śląskiego, 
zwłaszcza działające nie dłużej niż 2 lata,

◘ instytucje rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej 
zarejestrowane na terenie województwa śląskiego,

◘ mieszkańców województwa śląskiego, zainteresowanych 
działalnością podmiotów ekonomii społecznej,

…OFERUJĄC:
◘ porady i informacje (tematyka: zakładanie nowych podmio-

tów, proces rejestracji, bieżąca działalność, pozyskiwanie fun-
duszy, pisanie projektów),

◘ doradztwo specjalistyczne z dziedziny księgowości, prawa, 
marketingu,

◘ szkolenia,
◘ wsparcie infrastrukturalne: zaplecze biurowe, dostęp do lo-

kalu, sprzęt multimedialny,
◘ miejsce na serwerze do utworzenia własnej strony interne-

towej.

Wszelkie formy wsparcia oferowane w ramach projektu „Sieć 
Inkubatorów Społecznej Przedsiębiorczości” są bezpłatne. ISP 
w Gliwicach jest filią Gliwickiego Centrum Organizacji Poza-
rządowych, działającego na rzecz wsparcia rozwoju trzeciego 
sektora już od 2001 r.

Monika Wojdowska

Kontakt: Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości przy Gliwickim Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, ul. Kościuszki 35 (w pobliżu skrzyżo-
wania z ul. Daszyńskiego), tel./faks: 32/238-81-67, e-mail: inkubator@
gcop.gliwice.pl, strona internetowa www.inkubator.gcop.gliwice.pl.  

Od kilku lat na terenie całego kraju realizowany jest program wczesnego wykry-
wania raka piersi, finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Każda kobieta 
w wieku od 50 do 69 lat ma prawo do bezpłatnego badania mammograficznego 
raz na dwa lata. Nie jest potrzebne skierowanie lekarskie! W Gliwicach można 
zgłosić się do jednej z dwóch pracowni mammograficznych.

OGŁOSZENIE
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach 

informuje, że w związku z remontem sieci 
energetycznej w pomieszczeniach biurowych Referatu Świadczeń Rodzinnych przy ul. Ziemowita 1 wpro-
wadzone zostaną zmiany organizacyjne w zakresie obsługi interesantów. Za wszelkie niedogodności i utrud-
nienia z tym związane przepraszamy.

KOMUNIKAT
Dyrektor Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że we 
wtorek, 7 grudnia, Referat Rejestracji Pojazdów UM będzie 
obsługiwał klientów w godzinach od 8.00 do 12.00. 

Skrócenie czasu obsługi interesantów spowodowane jest koniecznością wykonania prac technicz-
no-informatycznych przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych SA. Jest ona odpowiedzialna 
za prawidłowe działanie infrastruktury oraz systemów informatycznych wykorzystywanych podczas 
obsługi interesantów. PWPW SA odmówiła realizacji usługi poza godzinami urzędowania. Za wszelkie 
utrudnienia przepraszamy. ZŁOTE GODY

18 listopada w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) odbędą się 
uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczy 26 parom okolicznościowe 
medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. Dwie z nich otrzy-
mają dyplomy z okazji sześćdziesiątej rocznicy ślubu. Pierwsze 
ze spotkań rozpocznie się o godzinie 11.00, a następne – o go-
dzinie 12.30. (bom)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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– 28 października podpisaliśmy umowę 
z wykonawcą zadania – katowicką firmą  
Inwestdom, wyłonioną w drodze przetargu. 
Inwestycja będzie kosztowała 6 mln zł i zo-
stanie sfinansowana ze środków własnych 
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego 
w Katowicach. Jeśli prace będą przebie-
gać zgodnie z harmonogramem, to nowa 
stacja powinna zostać oddana do użytku  
w czerwcu przyszłego roku – informu-
je Robert Haberko, zastępca dyrektora 
ds. administracji i eksploatacji WPR.

W czwartek, 4 listopada, w siedzi-
bie Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych przedstawiciele inwe-
stora przekazali wykonawcy plac budowy no-
wej siedziby Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach.  
– W pierwszej kolejności wyburzymy stare zabudowania. Po-
winny zniknąć w ciągu tygodnia. Później zaczniemy wznosić funda-
menty. Tempo prac będzie duże. Jeśli nie zaskoczy nas mroźna zima,  

to powinniśmy zdążyć na czas – przeko-
nuje Artur Szarek, kierownik budowy.

Przypomnijmy, że we wrześniu 2009 r. 
miasto, które od początku wspiera reali-
zację inwestycji, oficjalnie przekazało 
katowickiemu WPR działkę przy ul. Ko-
narskiego 26 pod budowę nowej siedzi-
by stacji pogotowia w naszym mieście. 
Przeprowadzka jest konieczna. Obecna 
lokalizacja placówki przy ul. Zygmunta 
Starego uniemożliwia jej rozbudowę,  
a pomieszczenia nie spełniają wymogów 
sanitarnych i technicznych określonych  
w przepisach. Stacja nie posiada tak-
że odpowiedniej wielkości parkingu 
i znajduje się w miejscu źle skomuni-

kowanym. 
– Na podstawie przeprowadzonych 

analiz doszliśmy do wniosku, że róg ulic Ko-
narskiego i Jagiellońskiej będzie odpowied-

ni do wybudowania nowego obiektu. W przy-
szłości w jej pobliżu będzie przebiegała Drogowa 

Trasa Średnicowa, co ułatwi ratownikom szybki 
i sprawny dojazd do miejsca zdarzenia – mówi An-

drzej Karasiński, sekretarz miasta. Przedstawiciel sa-
morządu zadeklarował również pomoc, jeżeli wystąpią 

nieprzewidziane problemy. (bom)

dokończenie ze str. 1

Na ratunek pogotowiu

Budynek nowej stacji Pogotowia Ratunkowego będzie nowoczesnym obiektem, 
spełniającym wszystkie wymogi stawiane tego typu placówkom. Zostanie wyposażony 
w niezbędne instalacje (łącznie z klimatyzacją, siecią komputerową, urządzeniami do łączności 
radiowej), a także sieć solarów wspomagających ogrzewanie wody i całodobowy monitoring. Zapewni 
pełne, komfortowe zaplecze socjalne dla załogi oraz garażowo-techniczne dla sześciu karetek. 

– To kolejny z tak dużych zakupów w historii gliwickiego 
PKM-u. Od lat firma systematycznie odnawia tabor. Cieszy 
fakt, że w tej chwili większość autobusów naszego przewoź-
nika jest nowoczesna – powiedział podczas spotkania  
w zajezdni prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.

Nowa dwudziestka zastąpi wysłużone Ikarusy. Au-
tobusy polskiej firmy z Bolechowa koło Poznania są już 
dobrze znane gliwickim pasażerom. – W 2008 r. kupili-
śmy 32 pojazdy tej marki (siedemnaście 12-metrowych 
oraz piętnaście 18-metrowych). Dobrze sprawdzają się 
na naszych ulicach. Są wytrzymałe, łatwe w obsłudze  
i eksploatacji – informuje Henryk Szary, prezes PKM.  
SOLARISY mają bezstopniowe wejścia, które można ob-
niżyć praktycznie do poziomu krawężników, wyodręb-
nione miejsce dla wózków inwalidzkich i dziecięcych, 
elektroniczną tablicę informacyjną dla pasażerów. Mo-
gą pomieścić na miejscach siedzących i stojących około 
160 osób. Spełniają także najwyższą ekologiczną normę 

EEV. Normy takie określają ilość szkodliwych 
substancji, które wraz ze spalinami przedo-
stają się do atmosfery. Za najnowsze zakupy 
gliwicki przewoźnik zapłacił 24 mln zł. Pieniądze na ten 
cel pochodzą z kredytu.

Na tym jednak nie koniec inwestycyjnych planów 
PKM. – Jeszcze w tym roku chcemy ogłosić przetarg na 
zakup kolejnych dziesięciu autobusów. Natomiast kilka 
tygodni temu na gliwickie ulice wyjechało dziesięć uży-
wanych Mercedesów CITARO, które przyjechały do Gliwic  
z Majorki. Gruntowny remont przeszło także pięć Ikarusów. 
Posiadamy w sumie 171 autobusów, z czego większość 
stanowią nowoczesne pojazdy. Pozostało jeszcze około  
30 starszych modeli do wymiany. Chcemy, żeby wszystkie 
pojazdy PKM były wygodne i ekologiczne – tłumaczy szef 
przedsiębiorstwa.

Kupowanie nowych autobusów cieszy pasażerów, 
ale nie rozwiązuje wszystkich kwestii związanych z przy-

szłością komunikacji miejskiej. – Mamy dość szerokie pal-
ny dotyczące poprawy usług w tym zakresie w Gliwicach. 
Zbadaliśmy oczekiwania mieszkańców. Uwzględniając  
te dane, przygotowaliśmy strategię komunikacji pasażer-
skiej – to świeży i bardzo obiecujący dokument. Planuje-
my też przeprowadzenie analizy wszystkich linii autobu-
sowych w mieście, bo wiele się w tej dziedzinie zmieniło. 
Powstały m.in. nowe generatory ruchu i należy sprawdzić, 
czy obecna oferta jest dostosowana do potrzeb gliwiczan. 
W przyszłym roku powinien zostać wprowadzony także 
system płatnego parkowania w centrum miasta, co także 
może wpłynąć na większe zainteresowanie mieszkańców 
korzystaniem ze zbiorowej komunikacji miejskiej – wyja-
śnia Zygmunt Frankiewicz. (bom)

Nowa dwudziestka

Każdy z nich ma 18 metrów długości, żółty kolor, zielonego jamnika na 
masce i symbol Radiostacji na tapicerce. To 20 nowych autobusów marki 
SOLARIS – najnowszy zakup gliwickiego Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej. W poniedziałek niskopodłogowe przegubowce wyjechały na 
ulice miasta. 
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Jak dostarczyć radości dzieciom? Trzeba zadbać o odpowiednie 
wyposażenie placów zabaw – uznali pomysłodawcy konkursu 
adresowanego do wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych w na-
szym mieście. Współzawodnictwo pod hasłem „Gliwickie place 
zabaw” zostało w ubiegłym tygodniu rozstrzygnięte. Zwycięzcy 
rywalizacji otrzymali w nagrodę urządzenia do dziecięcych za-
baw – huśtawki, karuzele, przeplotnie oraz bujaki-rowerki. 

Organizatorem przedsięwzięcia był Miejski Zarząd Usług Komunalnych. – Zasad-
niczym celem konkursu było dodatkowe wyposażenie lokalnych placów zabaw, które nie 
są własnością miasta. Przyświecał nam zamysł aktywizacji wspólnot i spółdzielni miesz-
kaniowych. Doszliśmy do wniosku, że warto je zachęcać do podejmowania starań o es-
tetykę i bezpieczeństwo miejsc, w których bawią się dzieci – wyjaśnia Krystian Tomala, 
dyrektor MZUK.

Warunkiem udziału w rywalizacji było wyremontowanie dwóch funkcjonujących 
urządzeń bądź też zamontowanie na placu zabaw zupełnie nowej konstrukcji (huś-
tawki, karuzeli), kupionej we własnym zakresie. Każda z zainteresowanych wspólnot 
i spółdzielni mogła złożyć tylko jeden wniosek konkursowy, wskazując zarazem dwa 
nowe urządzenia, wybrane z katalogu. Współzawodnictwo składało się z dwóch eta-
pów. Zgłoszenia przyjmowano do 20 sierpnia.

W sumie napłynęło 15 wniosków. – Postanowiliśmy przyznać nagrody 10 podmio-
tom. W tym gronie znalazło się 9 spółdzielni i jedna ze wspólnot mieszkaniowych. Przy-
gotowaliśmy dla nich 20 solidnych i estetycznych urządzeń zabawowych. Kupiliśmy je  
w drodze przetargu. Kosztowały łącznie 118 tys. zł. Nagrody zostały w całości ufundowane  
ze środków budżetu miejskiego – informuje Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK.

W środę w zeszłym tygodniu były one odbierane z łabędzkiej siedziby MZUK. – Cie-
szymy się z nagrody, bo urządzenia były nam bardzo potrzebne. Wiem, że dzieciaki stoją 
już w oknach i czekają z utęsknieniem na nasz przyjazd z cennym nabytkiem. W naszej 
wspólnocie mieszka w sumie 8 maluchów, dla których będzie to z pewnością wspaniały 
prezent. Konkurs był dobrym pomysłem. Nie mielibyśmy innej możliwości zdobycia takich 
kosztownych urządzeń. Nie byłoby nas po prostu stać na taki wydatek – ocenił Szymon 
Sufleta, szef wspólnoty obejmującej domy przy ul. Zimnej Wody 7 i 7A.

– Werdykt konkursowy był dla nas miłym zaskoczeniem. Maluchy z naszego osiedla 
jeszcze nie wiedzą, że czeka je taka niespodzianka. Urządzenia staną na jednym z dwóch 
placów osiedlowych: w rejonie ul. ZWM lub przy ul. Asnyka. Uważam, że warto było uczest-
niczyć w takiej akcji. Do tej pory musieliśmy kupować drewniane urządzenia dla dzieci,  
a teraz otrzymaliśmy za darmo porządne konstrukcje metalowe – stwierdził Jan Konsek 
z działu technicznego Spółdzielni Mieszkaniowej im. Żwirki i Wigury. Oprócz tego na-
grody przyznano spółdzielniom mieszkaniowym: G-JL, SIKORNIK, KOPERNIK, ENERGE-
TYK, SOŚNICA, GWARKÓW, im. Obrońców Pokoju, ALEJA MAJOWA. (luz)

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 23 września 2010 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXI/944/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 17 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu mia-
sta Gliwice na 2010 r.

6. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia  
z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego.

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
wyboru biegłego rewidenta mającego do-
konać badania sprawozdania finansowego 
miasta Gliwice za rok 2010.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XX/652/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 20 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie miasta Gliwice.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów 
formularzy składanych do organu podatko-
wego przez podatników z tytułu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego.

10. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia z po-
datku od nieruchomości budynków, w któ-
rych wykonano remont elewacji lub dachu.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na konwersję wierzytelności miasta Gliwice  
i Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach oraz wyrażenia zgody 
na objęcie przez miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach.

14. Projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.

15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgo-
dy na przyznanie bonifikaty od ustalonych 
Gliwickiemu Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych w Gliwicach opłat rocznych z tytułu 
trwałego zarządu.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie z „Eurex” Sp. z o.o. z siedzibą  
w Gliwicach kolejnych umów dzierżawy nie-
ruchomości położonych w Gliwicach pomię-
dzy ulicą Dubois i ulicą Fredry.

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zamianę nieruchomości stanowiącej 
własność miasta Gliwice, położonej przy  
ul. Królewskiej Tamy na nieruchomość poło-
żoną przy ul. Jagiellońskiej.

18. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokali położonych w Gliwicach.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nych położonych w Gliwicach, w rejonie uli-
cy św. Jacka, w obrębie Ligota Zabrska, obej-
mujących działki nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, 
stanowiących własność miasta Gliwice.

20. Projekt uchwały w sprawie aktualności Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice 
i miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

21. Projekt uchwały w sprawie nagród i wyróż-
nień dla zawodników, którzy osiągnęli wyso-
kie wyniki sportowe w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sporto-
wym oraz dla trenerów i innych osób wy-
różniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej.

22. Projekt uchwały w sprawie określenia szcze-
gółowych zasad i trybu przyznawania, 
wstrzymywania i pozbawiania oraz rodza-
jów i wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe.

23. Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu  
i sposobu powoływania i odwoływania człon-
ków zespołu interdyscyplinarnego ds. prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szcze-
gółowe warunki jego funkcjonowania.

24. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miej-
skiego Programu Przeciwdziałania Narkoma-
nii dla miasta Gliwice na lata 2011-2012”.

25. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Miej-
skiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla miasta Gliwice 
na rok 2011”.

26. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia 
oświatowych zakładów budżetowych w jed-
nostki budżetowe.

27. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej – Gliwickiego Ośrodka Adapta-
cyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzie-
ży Niepełnosprawnej w Gliwicach.

28. Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłe-
go rewidenta do przeprowadzenia bada-
nia sprawozdania finansowego Gliwickiego  
Teatru Muzycznego za rok 2010.

29. Projekt uchwały w sprawie określenia licz-
by nowych licencji na wykonywanie trans-
portu drogowego taksówką na obszarze 
miasta Gliwice przeznaczonych do wydania  
w roku 2011.

30. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze usytuowanej na terenie miasta Gli-
wice.

31. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi państwa Anny i Wiesława Strózików na dy-
rektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach.

32. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej przy  
ul. Sportowej 2 na dyrektora Miejskiego Za-
rządu Usług Komunalnych.

33. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi pani Grażyny Chromińskiej na działa-
nie dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach.

34. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi pana Marka Berezowskiego na działanie 
prezydenta miasta Gliwice.

35. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi pana Adriana Szcześniaka na prezydenta 
miasta Gliwice.

36. Projekt uchwały w sprawie zmian w Statu-
cie Miasta Gliwice wprowadzonym uchwałą  
nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 23 lutego 1995 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędo-
wy Województwa Śląskiego z 2009 r., nr 132, 
poz. 2671 z późn. zm.).

37. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 
rok 2010.

38. Informacja o złożonych oświadczeniach ma-
jątkowych.

39. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez 
radnych.

40. Podziękowanie za pracę w kadencji 2006-
2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek Pszonak

SESJA RADY MIEJSKIEJ
10 listopada 2010 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1)  
o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

z następującym porządkiem dziennym:

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miejskiej, 

które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy 
podczas sesji RM organizowanej w Ratuszu? Nie musisz wychodzić 
z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można tam 
śledzić bezpośredni, rejestrowany przez kamery przebieg obrad 
RM. W tym celu warto przed rozpoczęciem obrad wejść na stronę 
www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd” i kliknąć 
odsyłacz do plików wideo. (kik)

Niespodzianka 
dla maluchów
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Oko w oko z tygrysem
Daejeon to piąte co do wielkości miasto Korei Południowej, w którym żyje blisko 

1,5 mln osób. Fanom futbolu jest znane ze stadionu piłkarskiego, na którym rozgry-
wano część meczy mistrzostw świata z 2002 r. To właśnie tam reprezentacja Polski 
odniosła jedyne zwycięstwo na azjatyckim mundialu, pokonując 3:1 drużynę Stanów 
Zjednoczonych. Przypominając to, warto jednak podkreślić, że Daejeon nie opiera 
swojej marki tylko na sporcie. Siłą południowokoreańskiego tygrysa jest bowiem na-
uka oraz przemysł nowoczesnych technologii. Daejeon określane jest nawet mianem 
koreańskiej Doliny Krzemowej. Swoje siedziby ulokowało tam ponad 200 publicznych 
i prywatnych instytutów badawczych, parków naukowych oraz centrów badawczych 
wielkich koreańskich koncernów, takich jak Samsung i LG. W mieście działa również 
Uniwersytet Chungnam, wydziały Koreańskiego Uniwersytetu Nauki i Technologii oraz 
stowarzyszenie World Technopolis Association (WTA), którego członkiem (jedynym  
w Polsce) są od 5 lat Gliwice.

Atrakcją Daejeon jest m.in. Expo Science Park  
– ogromny kompleks targowy, w którym w 1993 r.  

odbyła się światowa wystawa Expo
W nowoczesnych zabudowaniach ESP zorganizowano niedawno siódme z kolei targi 

WTA Hi-tech Fair. Od 10 do 12 października promowano tam biznes nowych technologii. 
Swoje oferty prezentowały firmy, parki naukowo-technologiczne, zaproszone miasta i uni-
wersytety oraz członkowie stowarzyszenia WTA. Tegoroczna impreza zgromadziła ponad 
80 wystawców (głównie z krajów azjatyckich). W skład gliwickiej misji gospodarczej we-
szli przedstawiciele miejskiego samorządu, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
oraz dwóch lokalnych firm działających w branży nowoczesnych technologii – Aiut oraz 
Ente. Delegaci skupili się głównie na pokazaniu inwestycyjnych i biznesowych walorów 
Gliwic. Ciekawość zwiedzających wzbudziła również prezentacja miejskiej oferty kultu-
ralnej i spędzania wolnego czasu.

– Wizyta na targach w Daejeon była dla nas szansą zaprezentowania mocnych punk-
tów miasta w jednej z najbardziej zaawansowanych technologicznie części Azji. Nawiązali-
śmy wiele kontaktów, które mogą zaowocować w przyszłości – komentowała po powrocie  

z Azji szefowa gliwickiej misji, Katarzyna Kobierska (naczelnik Biura Rozwoju Miasta 
Urzędu Miejskiego). – Podczas rozmów okazało się, że Koreańczycy są bardzo zaintere-
sowani Europą Środkową, lecz mimo doświadczeń koncernu Daewoo ciągle mało o nas 
wiedzą. Mam nadzieję, że nasza wizyta tę wiedzę pogłębiła – podkreślała.

Obecność Gliwic na targach WTA  
nie była przypadkowa!

– Współpracujemy z WTA od kilku lat. W sierpniu władze stowarzyszenia podjęły decy-
zję o organizacji w naszym mieście w 2012 r. kolejnego zgromadzenia ogólnego – przy-
pomina prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. – Udział w targach to również kolejny 
etap zacieśniania współpracy z podmiotami z Dalekiego Wschodu. Jestem przekonany, że 
to właściwy kierunek działań promocyjnych. Wszystko wskazuje bowiem na to, że ten re-
gion będzie wkrótce dominował w światowej gospodarce. Już dzisiaj jakość i innowacyj-
ność wytwarzanych tam produktów nie ma sobie równych. (lor)

Co to jest serwerownia? – wyjaśnia 
Grzegorz Nitkiewicz, prezes Ślą-
skiej Sieci Metropolitalnej.

Serwerownia to specjalnie wydzie-
lone miejsce, w którym znajduje 
się system teleinformatyczny da-
nej instytucji – serwery i inne urzą-
dzenia odpowiadające za funkcjo-
nowanie sieci firmowej. Gliwickie 
Centrum Składowania Danych zo-
stało wyposażone w nowoczesne zabezpieczenia – inno-
wacyjne systemy przeciwdziałania i rozprzestrzeniania 
pożaru. Gliwicka serwerownia służy nie tylko ŚSM, ale 
mogą z niej korzystać również inne instytucje i przedsię-
biorstwa. Zainteresowane podmioty mogą tam umiesz-
czać swoje elektroniczne systemy. 

Dlaczego w Gliwicach powstało takie rozwiązanie?
Stworzenie w Gliwicach serwerowni jest następstwem dy-
namicznego rozwoju naszego miasta. Gliwicka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna, skrzyżowanie autostrad A1 i A4, Po-
litechnika Śląska i Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębior-
czości przyciągają do Gliwic przedsiębiorców. Zdecydo-
waliśmy się na budowę profesjonalnej serwerowni, gdyż 
zaspokoi to potrzeby wielu firm z naszego miasta i okolic. 
Obecnie wszystkie obszary działalności gospodarczej wy-
magają inwestycji w profesjonalne rozwiązania z zakresu 

informatyki. W wielu przypadkach są one wręcz kluczo-
we dla rozwoju i kontynuacji działalności biznesowej lub 
instytucjonalnej. W okolicach Gliwic nie ma innego tego 
typu miejsca składowania danych. Zapotrzebowanie na 
takie usługi stale wzrasta, a firmy w wielu przypadkach 
muszą szukać dostawców poza naszym regionem, m.in. 
w Krakowie, Poznaniu i Warszawie. 

Co oferuje ŚSM?
Do najważniejszych usług serwerowni naszej spółki należą: 
wynajem powierzchni w serwerowni, dzierżawa sprzętu, 
przechowywanie i archiwizacja danych oraz szeroko po-

jęty hosting, czyli m.in. wynajem platformy pod instalację 
serwerów WWW, FTP oraz poczty internetowej. 

Kto może skorzystać z tej propozycji? 
Kierujemy ją do przedsiębiorstw i instytucji, które przy-
kładają wagę do bezpieczeństwa i niezawodności dzia-
łania swoich systemów informatycznych. Korzystanie  
z serwerowni w znacznym stopniu zabezpiecza klientów 

przed utratą kluczowych danych, niweluje przestoje 
w pracy spowodowane awarią systemu w macierzy-
stej lokalizacji. Nie bez znaczenia jest również aspekt 
ekonomiczny – przedsiębiorca nie musi inwestować  
w zakup kosztownych urządzeń, a co za tym idzie  
– nie ponosi kosztów ich utrzymania.

Co należy zrobić, aby mieć swoje miejsce w ser-
werowni przy ul. Bojkowskiej? 
Potencjalny klient musi jedynie skontaktować się  
ze Śląską Siecią Metropolitalną. Resztą zajmuje się pro-
fesjonalny zespół konsultantów i informatyków, który 
wspólnie z zainteresowaną osobą lub firmą opracuje 
koncepcję i projekt wdrożenia usług. 

Stawiają na bezpieczeństwo
Co kryje wieża budynku dawnej kopalnianej cechowni przy ul. Bojkowskiej? W najwyższym 
punkcie kompleksu „Nowe Gliwice” mieści się naszpikowane elektroniką pomieszczenie.  
To serwerownia Śląskiej Sieci Metropolitalnej, która od października działa już pełną parą. 

Dane kontaktowe: 
ul. Bojkowska 37, 44-100 Gliwice  
tel./faks: 32/461-22-10  
e-mail: biuro@ssm.silesia.pl  
strona internetowa: www.ssm.silesia.pl
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Laury  
nauki

Prezydent Gliwic uhonorował 
uzdolnionych uczniów gliwickich 
szkół – finalistów oraz laureatów 
konkursów i olimpiad przedmioto-
wych. Spotkał się z nimi w piątek,  
5 listopada, podczas uroczystej gali  
w siedzibie „Sceny BAJKA – Kina 
AMOK”. Impreza została zorganizo-
wana już po raz czwarty przez Szkołę 
Podstawową nr 21 z Sośnicy pod ha-
słem „Laur nauki”. Nagrody otrzymali 
nie tylko uczniowie, ale też nauczycie-
le, którzy szczególnie efektywnie przygotowywali ich do edukacyjnej rywalizacji. Ponadto wyróżnieni zo-
stali dyrektorzy placówek, z których wywodzą się zdobywcy laurów (Szkoły Podstawowe nr 9 i 10, Gimnazja 
nr 3, 4 i 9, Prywatne Centrum Edukacyjne Filomata, Zespół Szkół Łączności,  Zespoły Szkół Ogólnokształ-
cących nr 1, 3, 4, 10 i 11). Wręczone zostały także stypendia prezydenta miasta dla uzdolnionych uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Listę wyróżnionych zamieścimy w kolejnym wydaniu MSI. (al)

Dziewczęta z „dziewiątki” przekazały prezydento-
wi miasta petycję przygotowaną w imieniu wszyst-
kich uczniów, którzy uczestniczyli w VI Zlocie Samo-
rządów Gliwickich Szkół Podstawowych. – Był pan 
gościem tego zlotu i ustaliliśmy, że możemy przedsta-
wić nasze pomysły na piśmie i prosić o pomoc – przy-
pomniała szóstoklasistka Julia Kos.

Prezydent zachęcił uczennice do dłuższej roz-
mowy. – Mamy pomysł, żeby powstała Międzyszkol-
na Kampania Samorządów Uczniowskich na rzecz Za-
pobiegania Wypadkom Szkolnym. Uczniowie różnych 
szkół kręciliby filmy przedstawiające groźne sytuacje 
w szkołach i pokazywali je w internecie na portalach 
odwiedzanych przez dzieci. Uczniowie na przykład 
biegają po korytarzu i jeden drugiego przewraca  
– mówiła Julia 
Kos. – Uczniowie 
wiedzę czerpią te-
raz z komputerów 
i telewizji. Przygo-
towywanie takich 
filmów i oglądanie 
uświadamiałby le-
piej niż pogadan-
ka z nauczycielami 
i rodzicami – prze-
konywała Urszula 
Lesik z piątej kla-
sy. – To ciekawa 
propozycja. Mo-
im zdaniem to jest 
możliwe do zrobie-
nia – odpowiadał 
prezydent.

Kolejnym uczniowskim pomysłem okazało 
się miasteczko rowerowe. – Musiałoby mieć skrzy-
żowania, ronda i ulice ze znakami drogowymi, że-
by dzieci nauczyły się bezpieczeństwa na drodze. 
Rowerzyści mają dużo wypadków i takie ćwicze-
nia mogłyby im pomóc – wyjaśniała Katarzyna 
Mazur z czwartej klasy. – Takie miejsce mogło-
by powstać, ale nie od razu. Nie może służyć jednej  
szkole, ale wielu placówkom. Trzeba znaleźć duży te-
ren oraz jego opiekuna – tłumaczył Zygmunt Fran-
kiewicz. 

Po tematach związanych z bezpieczeństwem 
przyszła pora na inną dziedzinę. – Marzymy o poko-
ju muzycznym, w którym byłyby zgromadzone różne 
instrumenty. Jest dużo zdolnych uczniów, którzy nie 
mają na czym i gdzie spróbować zagrać. Przecież każdy 
może znaleźć w sobie talent – argumentowała Julia 
Kos. – Chyba nie każdy… Myślałem oczywiście w tym 
momencie o sobie, bo ja raczej nie mam zdolności mu-
zycznych – żartował prezydent, ale do sprawy pod-
szedł zupełnie poważnie. – To pomysł bardzo drogi 
w realizacji. Urządzanie takich pomieszczeń w każdej 
szkole jest raczej niemożliwe – przewidywał. Niełatwo 
było jednak przekonać szkolną delegację.

– Lekcji muzyki jest mało, tylko jedna w tygo-
dniu, a dzieci chętnie grają na instrumentach. Choć 

jestem matema-
tykiem, prowadzę 
dla nich w szkole 
kółko muzyczne 
i widzę, jak duże 
jest zaintereso-
wanie – podtrzy-
mywała temat 
Beata Śmietan-
ka, nauczycielka 
z SP nr 9. – Ja na 
przykład dzięki 
temu trafiłam do 
szkoły muzycznej 
– dodawała Julia 
Kos. – Może war-
to wykorzystać 
właśnie potencjał 
szkoły muzycznej? 

Może pedagodzy tej placówki mogliby odwiedzać in-
ne szkoły? Może jest jakieś inne rozwiązanie? Spraw-
dzę to – zapewniał Zygmunt Frankiewicz. 

Prezydent zadeklarował, że każdy z pomysłów 
zostanie rozważony. – Nie mogę w tym momencie 
przesądzać o efektach tego spotkania, ale zostanie-
cie powiadomieni o tym, co da się zrealizować. Ce-
nię takie zaangażowanie i mam nadzieję, że nie są to 
ostatnie propozycje. Dobre pomysły są bardzo ważne. 
Dlatego zachęcam was do dalszego działania – pod-
sumował. (al)

MEMO, czyli Młoda Elita Muzealnych Odkrywców, to projekt 
edukacyjny realizowany przez Muzeum w Gliwicach we współpracy 
z Gliwickim Ośrodkiem Metodycznym. W przedsięwzięciu, zainau-
gurowanym 21 października, bierze udział stu uczniów z szóstych 
klas szkół podstawowych i pierwszoklasistów z gimnazjów. – Pro-
ponujemy im wcielenie się w role antropologów – badaczy, znawców 
kultury, zarówno dawnej, jak i współczesnej. Chcemy przekonać mło-
dzież, że nowoczesne muzeum to miejsce ciekawe i żywe – przekonują 
pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

Zajęcia będą organizowane w Muzeum i w terenie. Ich uczestni-
cy mają okazję zaznajomić się ze sztuką w otoczeniu współczesnych 
dzieł (podczas wystaw), a także poznawać odkrycia archeologicz-
ne i samodzielnie ich dokonywać. Zaplanowano siedem spotkań  
(raz w miesiącu) o różnorodnej tematyce – z zakresu sztuki, historii, 
archeologii, etnografii, konserwacji zabytków. Poprowadzą je pra-
cownicy Muzeum w Gliwicach.

Podczas październikowego spotkania w nowej siedzibie Od-
działu Odlewnictwa Artystycznego przy ul. Bojkowskiej uczniowie 
uczestniczyli w pokazie tworzenia odlewów, przygotowanym przez 
studentów z Koła Naukowego Odlewników SFEROID Politechni-
ki Śląskiej. Szukali także odpowiedzi na pytania i zagadki logiczne 
dotyczące wystawy. Musieli wykazać się sprytem, sztuką dedukcji,  
a także... znajomością mitologii. Więcej informacji można znaleźć  
na stronie internetowej www.muzeum.gliwice.pl. (bom)

Co to jest MEMO?

E D U K A C YJ N Y  
 K A L E J D O S K O P

Za nami II zawody sportowo-ekologiczne uczniów szkół gimna-
zjalnych o puchar prezydenta miasta Gliwice. Impreza odbyła się pod 
koniec października na terenie Gimnazjum nr 10 przy ul. Lipowej.  
W rywalizacji wzięli udział reprezentanci jedenastu placówek oświa-
towych – w sumie 54 gimnazjalistów. Musieli wykazać się wiedzą 
ekologiczną, sprawnością sportową oraz zgromadzić jak największą 
liczbę zużytych baterii i kartridży. W quizie dotyczącym ochrony śro-
dowiska najlepiej wypadli uczniowie Gimnazjum nr 10, pokonując 
reprezentantów gimnazjów nr 4 i 6. Najlepsze wyniki w konkuren-
cjach sportowych osiągnęli z kolei uczniowie z „jedenastki” (I miej-
sce), „dwudziestki czwórki” (II miejsce) i „czternastki” (III miejsce). 
Najwięcej niebezpiecznych odpadów – prawie 160 kg – zabrano zaś  
w Gimnazjum nr 6. Ta szkoła zwyciężyła również w klasyfikacji Grand 
Prix, pokonując gimnazja nr 9 i 10. Gratulujemy! (bom)

Na początku listopada w Zespole 
Szkół Mechaniczno-Elektronicznych  
(ul. Toszecka 25b) ruszył projekt „Wy-
kwalifikowani na rynku pracy”. Będzie 
on realizowany aż do końca paździer-
nika 2012 roku, a skorzysta z niego  
140 uczniów tej placówki. Na to przed-
sięwzięcie gliwicki samorząd pozyskał 
dofinansowanie z Unii Europejskiej  
(z Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki). Pokryje ono 85% kosztów. Zaplanowano zawodowe 
kursy kwalifikacyjne zakończone egzaminami nadającymi upraw-
nienia (spawanie metodą MAG 135 i TIG 141, kierowca wózków jez-
dniowych z napędem silnikowym oraz z wymianą butli gazowych, 
obsługa i programowanie obrabiarek sterowanych numerycznie 
CNC). Ponadto przewidziano szkolenia na temat aktywnego po-
szukiwania pracy oraz programu AutoCAD. (al)

Ekozawody

Liczą się kwalifikacje

€

Czy spełnią się  
marzenia uczniów?

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 9 odważnie wkroczyły do gabinetu pre-
zydenta Gliwic. W miniony czwartek rozmawiały z Zygmuntem Frankiewi-
czem o swoich pomysłach i możliwości ich realizacji. 
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Co? Gdzie? Kiedy?

Kresowianie  
na ekranie

13 listopada rusza VII Między-
narodowy Festiwal Filmowy  
CAMERA SILESIA. Pomysłodawcy 
imprezy – Muzeum w Gliwicach, 
Kino AMOK i Gliwicki Teatr Mu-
zyczny – zaprezentują materiały 
filmowe i telewizyjne o tematyce 
kresowej. Cykl spotkań z X muzą 
potrwa do 18 listopada.

Dla dzieci, rodziców i seniorów
Kino AMOK zaprasza 

dzieci i ich rodziców na 
kolejne spotkanie z cyklu 
„Bajki i baśnie mojego dzie-
ciństwa”. Tym razem mło-
dzi widzowie zobaczą „Wil-
ka i zająca”, „Misia Uszatka”  
i „Latającego zajączka”. Po-
kaz odbędzie się 14 listo-
pada w siedzibie kina przy  
ul. Dolnych Wałów 3. Po-
czątek – godz. 11.00. Przed  
seansem fragment swojej ulu-
bionej bajki przeczyta Krzysztof Hanke – aktor, satyryk, lider kabaretu „Rak”. 

W listopadzie AMOK organizuje również kolejne „Seanse z wózkiem”  
i „Seanse dla seniorów”. Dla świeżo upieczonych rodziców, którzy chcieliby 
zobaczyć dobrą fabułę, ale nie mają z kim zostawić swojej pociechy, przygo-
towano „Kucharzy historii” (18 listopada) i „Bikiniarzy” (25 listopada). Seanse 
odbywają się w małej sali przy słabym oświetleniu i przyciszonym dźwięku. 
– Zapewniamy stanowisko do przewijania, kącik do karmienia i pomoc obsłu-
gi – informują pracownicy kina. Projekcje rozpoczynają się o godz. 11.30,  
a cena biletu to 10 zł.

Natomiast starsi mieszkańcy zobaczą filmy: „Księżna” (15 listopada, godz. 
12.30) oraz „Agora” (24 listopada, godz. 12.30). Bilet wstępu kosztuje 7 zł  
(po okazaniu odpowiedniej legitymacji). (bom)

Festiwal gitarowy
Trwa Międzynarodowy Gliwicki Festiwal Gitarowy. 
Zainaugurował go 7 listopada występ Marcina Dylli. 
Był to pierwszy z czterech koncertów przewidzianych 
w tegorocznym programie. Imprezę przygotował już 
po raz dwunasty gliwicki kompozytor i gitarzysta  
Gerard Drozd. 

W najbliższą niedzielę, 
14 listopada, zagra czołowy 
francuski gitarzysta – Gérard 
Abiton. Regularnie występu-
je na scenach całego świa-
ta. W wieku 16 lat rozpoczął 
naukę w Conservatoire Su-
perieur National de Musique  
w Paryżu w klasie Alexandra 
Lagoyi. Równolegle z grą na 
gitarze studiował harmonię 
i kontrapunkt. Swój kunszt 
wykonawczy szlifował na-
stępnie pod kierunkiem mi-
strzów: Andresa Segovia, Abela Carlevara czy Johna Williamsa. Był wie-
lokrotnie nagradzany w międzynarodowych konkursach. W dorob-
ku fonograficznym ma komplet utworów na gitarę solo, kameralnych  
i z orkiestrą meksykańskiego kompozytora M. Maria Ponce’a. Rejestro-
wał również muzykę Bacha, Rodriga, Turiny, Torroby i innych kompozy-
torów. Oprócz pracy pedagogicznej w Konserwatorium w Paryżu oraz  
w Orleans, prowadzi kursy mistrzowskie we Francji i za granicą.

W kolejnych tygodniach, w ramach festiwalu, na scenie pojawią 
się jeszcze: Prague Guitar Quartet (21 listopada) i Brasil Guitar Duo  
(28 listopada). Wszystkie koncerty odbywają się w Centrum Edukacyj-
nym im. Jana Pawła II (obok Katedry). Początek występów – godz. 18.00. 
Bilety można kupować na miejscu – bezpośrednio przed występami. 
Przedsięwzięcie wspiera gliwicki samorząd. (bom)

Chopin i przyjaciele
Stowarzyszenie „Światła Rampy” organizuje koncert pt. „Chopin  

i przyjaciele”. Impreza odbędzie się 15 listopada w siedzibie Sceny BAJKA 
– Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3). Początek – godz. 18.00. Wystąpią: 
Jolanta Kremer, Anita Maszczyk, Tomasz Jarosz, Michał Musioł (śpiewa-
cy), Kamila Święcicka i Tomasz Dynarowicz (tancerze) oraz Michał Go-
ławski, Wojciech Waleczek i Grażyna Griner (pianiści). Spotkanie popro-
wadzi Jerzy Gościński – reżyser i scenarzysta koncertu. Bilety (w cenie  
10 i 15 zł) można kupić w COK „Perełka” (ul. Studzienna 6). Przedsięwzię-
cie współfinansuje miejski samorząd. (bom)

Muzyka
Kino

Tegoroczna CAMERA SILESIA jest częścią 
projektu „Gliwiccy Kresowianie” realizowa-
nego przez gliwickie Muzeum. W ramach 
przedsięwzięcia zorganizowano już wykłady, 
wystawę, konferencję naukową oraz wyda-
no książkę poświęconą mieszkańcom Gliwic 
wywodzącym się z dawnych Kresów. 

Wydarzeniem festiwalu będzie premie-
ra filmu „Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszo-
niak”, którego reżyserem i scenarzystą jest 
Krzysztof Korwin Piotrowski. Film prezen-
tuje dotychczasowe życie słynnego aktora 
filmowego i teatralnego: od wyjazdu z ro-
dzinnego Lwowa do Gliwic (gdzie miesz-
kał kilkanaście lat), poprzez studia w PWST  
i pracę w Starym Teatrze w Krakowie, pobyt 
w Warszawie i wreszcie wyjazd do Paryża. 
Oprócz Wojciecha Pszoniaka na ekranie po-
jawiają się m.in.: Daniel Olbrychski, Andrzej 
Seweryn, Jerzy Trela, Anna Polony, Andrzej 
Wajda, Barbara Ptak, Elżbieta i Krzysztof Pen-
dereccy, Krystyna Zachwatowicz, Olgierd 
Łukaszewicz, Krzysztof Jasiński. 

Festiwalowe projekcje przybliżą także 
postać Wojciecha Kilara – Kresowianina, któ-
rego drugą miłością stał się Śląsk. Oprócz fil-
mu o nim samym, zostanie zaprezentowa-
nych kilka produkcji zrealizowanych przez 
największych polskich reżyserów, do któ-
rych Kilar skomponował muzykę. Będzie 
także blok poświęcony twórczości Jerze-
go Janickiego – pisarza, dramaturga oraz 
scenarzysty (m.in. „Polskie drogi”, „Dom”). 
W swych filmach dokumentalnych twórca 
podejmował wątki Kresów, zwłaszcza swo-
jego rodzinnego miasta – Lwowa.

Oprócz tego zobaczymy materiały ar-
chiwalne – migawki ze zbiorów Filmoteki 
Narodowej, pokazujące akcję przesiedlania 
ludności na tereny Górnego Śląska, oraz kil-
ku gliwickich Kresowian: Franciszka Maurera, 
Andrzeja Ziemilskiego, Jana Longschamps 
de Berier, Władysława Fischera, Jana Dar-
lewskiego, Tadeusza Teodorowicza Todo-
rowskiego, Jerzego Moskala, którzy pojawią 

się w filmach Janickiego oraz 
programach Haliny Szymury  
i Krzysztofa Piotrowskiego. 

Festiwal zwieńczy pokaz 
filmu „Cień radiostacji”, w któ-
rym wypowiadają się zarów-
no Kresowianie, jak i dawni 
niemieccy mieszkańcy Gliwic.  
Będzie to zapowiedź przyszło-
rocznej CAMERY SILESII, której 
bohaterami będą „Wypędze-
ni”. (bom)

PROGRAM
13 listopada
godz. 15.30 i 17.30 – Filmoteka Narodowa: 
archiwalia, „Powrót na praojców ziemię”
godz. 19.30 – Filmy z muzyką W. Kilara: „Mu-
zyka Wojciech Kilar”, reż. H. Szymura

14 listopada
godz. 15.30, 17.30 – Filmy J. Janickiego: 
„Opowieść o czterech flagach, czyli burza 
dziejowa we Lwowie”, „Powrót do Lwowa  
w lata 30” 
godz. 18.00 – PREMIERA „Z Gliwic do Paryża 
– Wojtek Pszoniak”, reż. K. K. Piotrowski
godz. 19.30 – Filmy z muzyką W. Kilara: „Nikt 
nie woła”, reż. K. Kutz

15 listopada 
godz. 15.30 i 17.30 – Filmy J. Janickiego: 
„Lwów tam i u mnie”, „Tońko, czyli legenda  
o ostatnim baciarze”
godz. 19.30 – Filmy z muzyką W. Kilara: „Zie-
mia obiecana”, reż. A. Wajda

16 listopada 
godz. 15.30, 17.30 – Filmy J. Janickiego: 
„Czwartego lipca o świcie”, „Przestrzenie Ba-
nacha”
godz. 19.30 – Filmy z muzyką W. Kilara: „Przy-
padek”, reż. K. Kieślowski

17 listopada
godz. 15.30 i 17.30 – Gliwiccy Kresowianie – 
varia: „Lwowscy Profesorowie”, „60-lecie Po-
litechniki Śląskiej”, „Ulica Zwycięstwa”, „Teatr 
Jerzego Moskala”
godz. 19.30 – Filmy z muzyką W. Kilara: „Cwał”, 
reż. K. Zanussi 

18 listopada
godz. 15.30 i 17.30 – „Afryka mojego dzieciń-
stwa”, „Cień radiostacji”
godz. 19.30 – „Z Gliwic do Paryża – Wojtek 
Pszoniak” reż. K. K. Piotrowski

Bilety na projekcje w cenie 7 zł, a w karne-
tach – 5 zł (na co najmniej 3 filmy) i 3 zł (na co 
najmniej 6 filmów). Szczegółowe informacje 
na temat festiwalu można znaleźć na stronie 
internetowej www.amok.gliwice.pl. Projekt 
wspiera gliwicki samorząd. (bom)
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Gliwice gospodarczo
RAPORT 2006 – 2010

To wyznaczniki miejskiej gospodarki, przyciągające kolejnych in-
westorów z kraju i zagranicy. Dzięki temu Gliwice lokują się w czo-
łówce najlepiej rozwijających się miast w Polsce, choć w ubiegłej 
dekadzie plasowały się na dalekiej 36 pozycji. Kluczem do sukcesu 
jest przemyślany, stale rosnący budżet. W rok po przystąpieniu Pol-
ski do Unii Europejskiej po raz pierwszy przekroczył pułap 600 mln zł  
(w 2010 roku przewidziane w nim wydatki mogą sięgnąć poziomu 
835 mln zł). Rozsądnie opracowywany, uchronił miasto przed pertur-
bacjami globalnej recesji gospodarczej. Gliwice nie straciły na biz-
nesowej atrakcyjności, co potwierdziły m.in. oceny dokonane przez 
firmę Fitch Ratings (nota A w ratingu krajowym = „wysoka wiarygod-
ność kredytowa” oraz BBB w ratingu międzynarodowym = „dobra 
wiarygodność kredytowa”).

Finanse, budżet, PKB

Gliwicka podstrefa ekonomiczna – miejsce pracy 
wielu inżynierów – wciąż rozszerza swoją działalność.  
W październiku komisja przetargowa KSSE rozstrzy-
gnęła pozytywnie ofertę szwedzkiej firmy HL Display, 
zamierzającej produkować w Gliwicach meble skle-
powe i elementy systemów reklamowych wykorzysty-
wanych na półkach sklepowych. Zmiany szykują się 
też w strefowych firmach Mapei (chce wprowadzić 
produkcję płynnych dodatków do cementu i betonu) 
i Vlassenroot (planuje uruchomić prasę krawędziową 
LVD do produkcji m.in. wysięgników dźwigowych).  
W całej podstrefie działa blisko 60 aktywnych firm 
zatrudniających 11,2 tys. pracowników (w 2006 r.  
– 30 firm, 8,8 tys. osób). 

STREFA – nowe miejsca pracy

Współpraca miasta z sektorem prywatnym skupia 
się na przedsięwzięciach z zakresu modernizacji 
infrastruktury i rozwoju spółek miejskich. Przebudo-
wa skrzyżowania i sieci dróg w rejonie ul. Rybnickiej  
(sfinansowana przez Auchan za kwotę ponad  
61 mln zł brutto), budowa węzła drogowego na  
DK 88 przy wjeździe w ul. Okulickiego wraz z prze-
budową ul. Nadrzecznej (Carrefour – koszt 24 mln 
zł) oraz budowa tzw. węzła rzeczyckiego na DK 88  
(SEGRO – ok. 10 mln zł) to najbardziej rzucające się 
w oczy efekty takich działań. Wielkopowierzchniowe 
centra handlowe oprócz remontów miejskiego ukła-
du drogowego i zatrudniania gliwiczan zapewniają 
też dodatkowe wpływy do budżetu miasta z tytułu 
podatków lokalnych. W latach 2006 – 2010 to kwota 
rzędu 14,7 mln zł. 

Rynek pracy w liczbach

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki

Partnerstwo publiczno-prywatne



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 45/2010 (507) czwartek, 11 listopada 2010 r. 9

Przeciętne wynagrodzenie brutto w 2009 r. według GUS

Gliwice 3654,92 zł Bytom 2918,55 zł

Zabrze 3232,35 zł Chorzów 2902,80 zł

Rybnik 3111,71 zł Ruda Śląska 2889,28 zł

RAPORT 2006 – 2010

„NOWE GLIWICE” – nowe inwestycje

Współpraca ze studentami i absolwentami 
Politechniki Śląskiej, sprzedane ponad 3,5 ha 
działek inwestycyjnych, zręby trzech biurow-
ców młodych spółek z branży IT i lotniczej 
(Future Processing, FIS – SST, Flytronic), przy-
gotowania do budowy biurowca i centrum 
produkcyjnego firmy Simtec System – oto bi-
lans działań poczynionych w 2010 r. w strefie 
biznesowej „Nowych Gliwic”. W uruchomio-
nym przed dwoma laty kompleksie powstanie 
w 2012 r. NOWY INKUBATOR NOWYCH GLIWIC 

Rynek pracy w liczbach

Gliwickie portfele

Mimo globalnej recesji gliwicki rynek pracy obronił się przed 
kryzysem. Według danych GUS za lata 2006 – 2009 w Gliwicach 
przybyło 417 prywatnych spółek, odnotowano też blisko 900 no-
wych osób prowadzących własną działalność gospodarczą. 
Nowe firmy lokują się głównie w inkubatorach przedsiębiorczo-
ści i parkach naukowo-technologicznych oraz w strefie – w bli-

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki

Średnia płaca w Gliwicach jest jedną z najwyż-
szych w kraju – pokazują dane GUS za 2009 r. Zaj-
mujemy 9 miejsce w Polsce wśród miast na pra-
wach powiatu. Przeciętne wynagrodzenie brutto 
w Gliwicach wynosi 3654,92 zł i jest wyższe niż we 
Wrocławiu czy Krakowie, a także w sąsiednich 
miastach. W świetle wskaźników GUS nasze pensje 
rosną z roku na rok. Przed czterema laty zarabiali- 
śmy średnio 2739 zł. 

– drugi inkubator przedsiębiorczości oferujący 20 biur klasy B. 
Projektantem i wykonawcą trzykondygnacyjnego budynku jest 
wyłoniona w drodze przetargu firma SKANSKA SA. Przewidziany 
w umowie koszt przedsięwzięcia – 7,96 mln zł. 

6,7%

12,6%

16,8%

Gliwice Zabrze Bytom

Stopa bezrobocia – dane z końca czerwca 2010 r.

skim sąsiedztwie węzła autostradowego Gliwice – So-
śnica. Liczba bezrobotnych mieszkańców od kilku lat  
z wolna, lecz systematycznie maleje. Stopa bezrobocia  
w mieście w pierwszym półroczu 2010 r. wyniosła 6,7% 
(9,4% w województwie śląskim oraz 11,6% w kraju). 

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 fi
rm

y 
O

as
is

 E
as

t
w

iz
ua

liz
ac

ja
: S

KA
N

SK
A

 S
A



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 45/2010 (507) czwartek, 11 listopada 2010 r.10

WYBORY SAMORZĄDOWE – 21 LISTOPADA 2010
Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr okręgu 

wyborczego
Nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji  Wyborczej Nr okręgu 

wyborczego

1. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24 1

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30 1

3. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej,  
ul. Toszecka 179 1

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14 1

5. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14 1

6. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25 1

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25 1

8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25 1

9. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9 1

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41 1

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41 1

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 1

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 1

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30 1

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 1

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 1

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 1

18. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8 1

19. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17 1

20. Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, ul. Kozielska 1 1

21. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a 1

22. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a 1

23. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1,  
ul. Kozielska 39 1

24. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1,  
ul. Kozielska 39 1

25. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1,  
ul. Kozielska 39 1

26. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10,  
ul. Ligonia 36 1

27. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 70 2

28. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 2

29. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4 2

30. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25 2

31. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25 2

32. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8 2

33. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych, ul. Toszecka 25b 2

34. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35 2

35. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1 2

36. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a 2

37. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59 2

38. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59 2

39. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20 2

40. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9 2

41. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 2

42. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 2

43. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29 2

44. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16 2

45. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4 2

46. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1 2

47. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4 2

48. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12 2

49. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1 2

50. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29 2

51. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul. Górnych Wałów 29 2

52. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 2

53. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a 3

54. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a 3

55. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a 3

56. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2 3

57. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14, ul. Przedwiośnie 2 3

58. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4 3

59. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12 3

60. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35 3

61. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26 3

62. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35 3

63. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21,  
ul. Reymonta 18a 3

64. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31 3

65. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17 3

66. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6 3

67. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16 3

68. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9 3

69. Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki, ul. Akademicka 16 3

70. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4 3

71. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8 3

72. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5 3

73. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50 3

74. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3 4

75. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3 4

76. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2 4

77. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424 4

78. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3,  
ul. Daszyńskiego 424 4

79. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16 4

80. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a 4

81. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a 4

82. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13, ul. Gomułki 16a 4

83. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74 4

84. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10,  
ul. Ligonia 36 4

85. Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 31,  
ul. Mickiewicza 65 4

86. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 4

87. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12 4

88. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18 4

89. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18 4

90. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 4

91. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31 4

92. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31 4

93. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36 4

94. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36 4

95. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a 4

96. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10 4

97. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10 4

98. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1 4

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34 4

100. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34 4

101. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48 4

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23 4

103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23 4

104. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23 4

105. Szpital Miejski Sp. z o.o., ul. Kościuszki 29 2

106. VITO-MED Sp. z o.o., ul. Radiowa 2 1

107. Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o., ul. Kościuszki 1 2

108. Centrum Onkologii Instytut Oddział w Gliwicach,  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 2

109. 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Zygmunta Starego 20 2

110. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19 2

111. Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, ul. Pszczyńska 100 4

112. Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, ul. Derkacza 10 4

113. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Kozielska 8 1

114. Areszt Śledczy w Gliwicach, ul. Wieczorka 10 2

– lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Głosowanie będzie się odbywać w lokalach Obwodowych Komisji Wybor-
czych 21 listopada 2010 r. między godziną 8.00 a 22.00.
W przypadku zarządzenia ponownego głosowania odbędzie się ono  
w tych samych lokalach Obwodowych Komisji Wyborczych 5 grudnia  
2010 r. między godziną 8.00 a 22.00.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 45/2010 (507) czwartek, 11 listopada 2010 r. 11

ULICA Nr 
obwodu

15 Grudnia 6
22 Lipca 6

A
Agrestowa 37
Akacjowa 73
Akademicka 70
Aleja Korfantego 51
Aleja Majowa 22
Aleja Przyjaźni 44
Andersa – patrz Generała Andersa
Andersena 82
Andromedy 16
Architektów 78
Arkońska 70
Armii Ludowej 23
Aronii 37
Asnyka 93
Astrów 76
Augustowska 79
Azalii 76

B
Baildona 66
Bajana 92
Bajkowa 82
Bałtycka 26
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 95
Barlickiego 44
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 31
Batorego Stefana 9
Bażancia 27
Bednarska 47
Begonii 76
Bekasa 100
Bema – patrz Generała Bema
Berbeckiego – patrz Generała Berbeckiego
Bereniki 13
Bernardyńska 36
Beskidzka 55
Białej Bramy 47
Białostocka 79
Biegusa 104
Bielska 79
Bienka 39
Bieszczadzka 63
Bluszczowa 37
Bławatków 76
Błękitna 29
Błogosławionego Czesława 65
Błonie 64
Bohaterów Getta Warszawskiego 45
Bojkowska wszystkie od nr 1 do nr  65E 90
Bojkowska wszystkie od nr 101 do końca 74
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 26
Bończyka 17
Borówkowa 3
Bożonarodzeniowa 30
Braci Grimm 82
Bracka 54
Broniewskiego 7
Brzozowa 73
Bursztynowa 23
Bujwida 28
Bydgoska 79
Bytomska 47
Bzów 27

C
Caro 81
Cechowa 33
Ceglarska 64
Centaura 12
Ceramików 77
Chałubińskiego 30
Chałupnicza 66
Chatka Puchatka 9
Chełmońskiego 38
Chełmska 79
Chemiczna 23
Chmielna 75
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 do nr 39 72
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 72
Chorzowska nieparzyste od nr 41 do końca 73
Chorzowska parzyste od nr 30 do końca 73
Chudoby 44
Cicha 64
Ciesielska 78
Cieszyńska 27
Ciołkowskiego 7

Ciskaczy 55
Ciupków 83
Cmentarna 53
Cyraneczki 99
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 101
Czapli 101
Czarnieckiego 41
Czekanowskiego 30
Czeremchowa 37
Czerskiego 30
Częstochowska 71
Czołgowa 3
Czwartaków 25

D
Damrota 84
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 20
Daszyńskiego parzyste od nr 58 do nr 150 26
Daszyńskiego nieparzyste od nr 59 do nr 149 85
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 77
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza (bez nr 10) 100
Dębowa 73
Diamentowa 23
Długa 86
Długosza 86
Dojazdowa 64
Dolna 64
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 32
Domeyki 30
Dożynkowa 74
Drozdów 98
Drzymały 62
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa parzyste od nr 20 do nr 48 48
Dworcowa nieparzyste od nr 21 do nr 41 48
Dworcowa nieparzyste od nr 43 do końca 45
Dworcowa parzyste od nr 50 do końca 45
Dworska 18
Dybowskiego 30
Dzierżona 95
Dziewanny 33
Dzionkarzy 56

E
Edisona 23
Eiffla 1
Ekonomistów 77
Elektryków 77
Elsnera 30
Esperantystów 29

F
Fabryczna 2
Fałata 38
Ficka 83
Fiołkowa 5
Fizyków 77
Floriańska 36
Folwarczna 36
Fornalskiej 94
Franciszkańska 68
Fredry 44
Frezji 76
Funka 27

G
Gagarina 21
Gajdy 73
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 8
Gankowa 63
Gaudiego 79
Gdańska 65
Gdyńska 30
Generała Andersa 25
Generała Bema 53
Generała Berbeckiego wszystkie do nr 5 46
Generała Berbeckiego wszystkie od nr 6 do końca 44
Generała Okulickiego 23
Generała Sikorskiego nieparzyste 1 do nr 49 62
Generała Sikorskiego parzyste od nr  2 do nr 76 62
Generała Sikorskiego nieparzyste od nr 51 do końca 55
Generała Sikorskiego parzyste od nr 78 do końca 55
Generała Zajączka 38
Geodetów 78
Gierymskiego 35
Gipsowa 97
Glebowa 75
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 2

Gnieźnieńska 79
Goduli 63
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 82
Goplany 83
Gorkiego 9
Gorzołki 71
Goździkowa 76
Górna 64
Górników 64
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 22
Grabowa 73
Grabowskiego 28
Graniczna 27
Grażyny 73
Grażyńskiego 30
Grodeckiego 30
Grodowa 50
Gromadzka 54
Grottgera nieparzyste od nr 1 do nr 21a 36
Grottgera parzyste od nr 2 do nr 36 36
Grottgera nieparzyste od nr 23 do końca 38
Grottgera parzyste od nr 38 do końca 38
Gruszczyńskiego 46
Grzybowa 3
Gutenberga 79
Gwardii Ludowej 25
Gwarków 91
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 26
Hibnera 95
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 26
Hutnicza 68

I
Idy 73

J
Jabłoni 27
Jagiellońska 67
Jagodowa 3
Jałowcowa 27
Jana III Sobieskiego nieparzyste od nr 1 do 15 52
Jana III Sobieskiego parzyste od nr 2 do 18 52
Jana III Sobieskiego nieparzyste od nr 17 do końca 86
Jana III Sobieskiego parzyste od nr 20 do końca 86
Jana Pawła II 48
Jaracza 2
Jarzębinowa 37
Jasińskiego 93
Jaskółcza 98
Jasna 91
Jasnogórska 19
Jaworowa 73
Jedności wszystkie od nr 1 do nr 15 61
Jedności wszystkie od nr 17 do końca 60
Jesienna 58
Jesionowa 73
Jeżynowa 37
Jodłowa 73
Jondy 83
Jowisza 13
Junaków 94

K
Kaczyniec 50
Kadłubka 30
Kalinowa 37
Kaliska 79
Kanałowa 1
Kapliczna 73
Karnawałowa 30
Karolinki 26
Karpacka 63
Kasprowicza nieparzyste od nr 1 do nr 33 63
Kasprowicza parzyste od nr 2 do nr 26 63
Kasprowicza parzyste od nr 28 do końca 61
Kasprowicza nieparzyste od nr 35 do końca 61
Kasprzaka 80
Kasztanowa 18
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 86
Kielecka 79
Kilińskiego 95
Klasztorna 1
Klonowa 64
Kłodnicka 44
Kłosista 36
Kniejowa 12
Kniewskiego 95
Knurowska 75
Kochanowskiego wszystkie od nr 1 do nr 24 98
Kochanowskiego wszystkie od nr 25 do końca 92

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania
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Kokoszki 100
Kolberga 35
Kolejarzy 43
Kolejowa 3
Kona 82
Konarskiego 71
Koniczynowa 75
Konopnickiej 44
Konwalii 76
Kopalniana 90
Kopernika wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 37
Korczoka 62
Kormoranów 104
Kosmonautów 6
Kosów 97
Kossaka 38
Kostki 65
Kosynierów 26
Koszalińska 79
Kościelna 46
Kościuszki 52
Kotlarska 32
Kowalska 32
Kownackiej 10
Kozielska nieparzyste od nr 1 do nr 3 20
Kozielska parzyste od nr 2 do nr 18 20
Kozielska nieparzyste od nr 5 do nr 59 21
Kozielska parzyste od nr 20 do nr 78 21
Kozielska nieparzyste od nr 61 do nr 115 24
Kozielska parzyste od nr 80 do nr 120 24
Kozielska nieparzyste od nr 117 do nr 207 81
Kozielska parzyste od nr 142 do nr 254 81
Kozielska wszystkie od nr 297 do końca 79
Kozłowska 26
Krakusa 39
Krasickiego 95
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 2
Krokusów 76
Królewskiej Tamy 66
Królowej Bony 48
Królowej Jadwigi 68
Krótka 46
Krucza 103
Kruczkowskiego 7
Krupnicza 50
Kruszynowa 37
Krzywa 68
Księdza Przyniczyńskiego 37
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska nieparzyste od 1 do nr 11  64
Kujawska parzyste od nr 2 do nr 12a 69
Kujawska od nr 200 do końca 62
Kukuczki 30
Kunickiego 95
Kurpiowska 30
Kusocińskiego 94
Kuźnicka 30
Kwiatowa 4

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 76
Legnicka 30
Lekarska 77
Lelewela 51
Leonarda da Vinci 1
Leszczynowa 37
Leśna 37
Lewkonii 76
Libelta 43
Ligocka 29
Ligonia 85
Ligustrowa 37
Liliowa 95
Limanowskiego 55
Lindego 73
Lipowa 43
Lisia 27
Literatów 10
Lompy 51
Lotników nieparzyste od nr 1 do nr 19 95
Lotników parzyste od nr 2 do nr 22 95
Lotników nieparzyste od nr 21 do końca  94
Lotników parzyste nr 24 do końca  90
Lubelska 79
Lubliniecka 36
Luksemburg 8
Lutycka 70
Lwowska 79

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 23
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 23
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 80
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 80
Łanowa 75
Łąkowa 75

Łowicka 30
Łódzka 79
Łukasiewicza 30
Łużycka 69

M
Magnolii 76
Majakowskiego 5
Makowskiego 38
Maków 76
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 38
Malinowa 37
Malinowskiego 52
Mała 85
Małopolska 30
Marksa 9
Marynarska 78
Marzanki 98
Mastalerza 33
Matejki 47
Mazowiecka 30
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 7
Mewy 99
Miarki 51
Michałowskiego 38
Mickiewicza 85
Mielęckiego 19
Mieszka I 26
Mikołowska 48
Miła 2
Miodowa 75
Mitręgi 45
Mleczna 47
Młodego Górnika 55
Młodego Hutnika 72
Młodopolska 58
Młodych Patriotów 96
Młodzieżowa 61
Młyńska 51
Modrzejewskiej 65
Moniuszki 71
Morcinka 7
Morska 26
Mościckiego 27
Murarska 1
Myśliwska wszystkie do nr 23 17
Myśliwska wszystkie od nr 24 do końca 27

N
Na Filarze 63
Na Łuku 30
Na Miedzy 36
Na Piasku 45
Na Skarpie 52
Na Wzgórzu 86
Na Zbiegu 37
Nad Bytomką 73
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 3
Nad Torami 18
Nadbrzeżna 63
Nadrzeczna 22
Nałkowskiej 4
Narcyzów 5
Narutowicza 5
Nasyp 45
Nauczycielska 78
Niedbalskiego 81
Niedurnego 55
Niemcewicza 7
Niepaszycka 1
Niezapominajki 76
Noakowskiego 18
Nobla 79
Norwida 84
Nowa 94
Noworoczna 30
Nowy Świat 87

O
Obotrycka 89
Obrońców  Westerplatte 29
Obrońców Pokoju 28
Obwód Odrębny – DPS Pszczyńska
Obwód Odrębny – DPS Derkacza
Obwód Odrębny – DPS Zygmunta Starego
Ociepki 80
Odlewników 66
Odrowążów nieparzyste od nr 1 do nr 71F 63
Odrowążów parzyste od nr 2 do nr 118 63
Odrowążów nieparzyste od nr 73 do końca 53
Odrowążów parzyste od nr 120 do końca 53
Oficerska 78
Ogrodowa 27
Okopowa 45
Okrężna 64
Okrzei 39
Okulickiego – patrz Generała Okulickiego
Olchowa 97

Oleśnickiego 85
Olimpijska 4
Olszewskiego 27
Olsztyńska 79
Olszynki 66
Omańkowskiej 30
ONZ 28
Opawska 98
Opla 1
Opolska 41
Orchidei 76
Oriona 12
Orkana 83
Orląt Śląskich 31
Orlickiego 19
Orłów 104
Orzechowa 27
Orzeszkowej 26
Ossolińskich 10
Ossowskiego 95
Oświęcimska 2
Owczarska 18
Owocowa 36
Owsiana 20

P
Paderewskiego 29
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 64
Panufnika 30
Parkowa 75
Partyzantów 8
Paska 30
Patrolowa 31
Paulińska 66
PCK 28
Perkoza 102
Perseusza 14
Piaseckiego 29
Piaskowa 7
Piastowska 93
Piekarska 78
Pietrusińskiego 95
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 71
Piwna 45
Plac Grunwaldzki 86
Plac Inwalidów Wojennych 46
Plac Jaśminu 76
Plac Krakowski 70
Plac Mariacki 54
Plac Marszałka Piłsudskiego 46
Plac Mickiewicza 51
Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 45
Plac Rzeźniczy 46
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 23
Plebańska 46
Plebiscytowa 19
Pliszki 100
Plonowa 75
Płocka 79
Płowiecka 26
Pocztowa 64
Pod Borem 12
Podlesie 37
Podmokła 1
Pod Murami 47
Poezji 10
Pogodna 61
Pokoju 1
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 36
Południowa 83
Pomorska 30
Poniatowskiego 39
Portowa 18
Porzeczkowa 37
Powroźnicza 32
Powstańców Warszawy 46
Poziomkowa 3
Poznańska 62
Prawników 77
Prozy 10
Prusa 86
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 46
Przedwiośnie 56
Przemyska 79
Przemysłowa 18
Przewozowa 65
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 18
Przydrożna 29
Przyniczyńskiego – patrz Księdza Przyniczyńskiego
Przyszłości nieparzyste od nr 1 do nr 21 60

ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu ULICA Nr 
obwodu
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ULICA Nr 
obwodu ULICA Nr 

obwodu

Przyszłości parzyste od nr 2 do nr 40 60
Przyszłości nr 23 i 25 i od 42 do końca 57
Przyszowska 8
Pszczyńska nieparzyste od nr 1 do 131 88
Pszczyńska parzyste od nr 2 do 198 (bez 100) 89
Pszczyńska nieparzyste od nr 133 do końca 64
Pszczyńska parzyste od nr 200 do końca 64
Pszenna 1
Pukasa 27
Pułaskiego 7
Pusta 54
Puszkina 85

R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 26
Radomska 79
Radosna 4
Rapackiego 28
Ratowników Górniczych 90
Reja 63
Rejtana 7
Reymonta 54
Rębaczy 55
Robotnicza 66
Rodzinna 8
Rogera 37
Rogozińskiego 30
Rolna 38
Rolników wszystkie do nr 129 74
Rolników wszystkie od nr 130 do końca 75
Rostka 37
Równa 95
Różana 5
Rutkowskiego 95
Rybacka 77
Rybitwy 99
Rybnicka nieparzyste do nr 11 98
Rybnicka nieparzyste od nr 11a do końca 97
Rybnicka parzyste do nr 14 98
Rybnicka parzyste od nr 16 do końca 97
Rydygiera 95
Rymera 64
Rynek 47
Rzeczycka 1
Rzeszowska 79

S
Sadowa 80
Samotna 64
Sandomierska 79
Sarnia 27
Satelity 7
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 95
SDKPiL 82
Siedlecka 79
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sieronia 81
Sikornik 99
Sikorskiego – patrz Generała Sikorskiego
Sikory 38
Skalskiego 82
Skarbnika 54
Skargi 84
Skibińskiego 82
Składowa 32
Skłodowskiej-Curie 69
Skowrończa 98
Skowrońskiego 38
Słoneczna 83
Słowackiego 84
Snopowa 74
Sobieskiego – patrz Jana III Sobieskiego
Sobótki 88
Sojki 1
Sokoła 17
Solskiego 49
Sołtysa 30
Sołtysia 62
Sopocka 79
Sowińskiego 26
Spacerowa 74
Spokojna 2
Sportowa 65
Spółdzielcza 43
Srebrna 23
Stabika 54
Stalmacha 48
Stanisławowska 79
Starogliwicka wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Starogliwicka wszystkie od nr 101 do końca 80
Staromiejska 1
Staszica 63
Stefana Batorego 9
Stepowa 30
Storczyków 76

Strażacka 3
Stryjska 79
Strzelców Bytomskich nieparzyste nr 1 do 61 4
Strzelców Bytomskich parzyste od nr 2 do  70 4
Strzelców Bytomskich nieparzyste od nr 63 do końca 3
Strzelców Bytomskich parzyste od nr 72 do końca 3
Strzeleckiego 30
Strzelnicza 27
Strzody – patrz Księdza Strzody
Studzienna 46
Stwosza 37
Styczyńskiego 20
Sudecka 63
Sylwestrowa 30
Syriusza 13
Szara 67
Szarych Szeregów 96
Szczecińska 26
Szczepanowskiego 66
Szczęść Boże 54
Szenwalda 10
Szkolna 46
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 23
Szobiszowicka 32
Sztabu Powstańczego 31
Sztygarska 55
Szybowa 63
Szymanowskiego 30

Ś
Śląska 30
Śliwki 18
Ślusarska 32
Śniadeckich 30
Średnia 46
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 34
Świętego Brata Alberta 75
Świętego Huberta 30
Świętego Jacka 64
Świętego Józefa 64
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka wszystkie do nr 5 43
Świętego Marka wszystkie od  6 do końca 38
Świętego Michała 56
Świętego Urbana 18
Świętego Wojciecha 27
Świętej Anny 66
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 65
Świętej Elżbiety 72
Świętej Katarzyny 67
Świętej Małgorzaty 32
Świętojańska nieparzyste od nr 1 do nr 37 33
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 33
Świętojańska nieparzyste od nr 39 do końca 35
Świętojańska parzyste od nr 48 do końca 35
Świętokrzyska 51

T
Targosza 80
Targowa 43
Tarninowa 37
Tarnogórska nieparzyste od nr 1 do nr 69 42
Tarnogórska parzyste od nr 2 do nr 78 42
Tarnogórska nieparzyste od nr 71 do nr 151 37
Tarnogórska parzyste od nr 80 do nr 150 37
Tarnogórska parzyste od nr 174 do końca 30
Tarnogórska nieparzyste od nr 189 do końca 30
Tarnopolska 79
Tatrzańska 54
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 78
Topolowa 73
Toruńska 95
Toszecka wszystkie od nr 1 do nr 85 32
Toszecka wszystkie od nr 86 do nr 100 17
Toszecka wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka wszystkie od nr 170 do końca 3
Towarowa 73
Traktorzystów 77
Traugutta 41
Trzech Króli 30
Tulipanów 76
Tuwima 9
Twardowskiego – patrz Pana Twardowskiego
Tylna 56

U
Udzieli 35
Ułańska 26
Urodzajna 75
Ustroń 97
Uszczyka 18

W
Wadowicka 79
Waliszewskiego 35
Wałbrzyska 79

Wandy 39
Warmińska 30
Warszawska 34
Waryńskiego 9
Warzywna 75
Wasilewskiej 2
Wawelska 54
Wazów 10
Wesoła 80
Węglowa 54
Widokowa 81
Wieczorka 51
Wiejska 80
Wielicka 62
Wielkanocna 30
Wielkiej Niedźwiedzicy 17
Wielkopolska 30
Wieniawskiego 9
Wiertnicza 18
Wierzbowa 2
Wigilijna 30
Wilgi 103
Willowa 81
Wiosenna 1
Wiślana 59
Wiśniowa 27
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 49
Wodna 47
Wolności 5
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 70
Wróblewskiego 40
Wrzosowa 4
Wschodnia 56
Wspólna 1
Wujka Jakuba 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 46
Wyczółkowskiego wszystkie od nr 1 do nr 100 1
Wyczółkowskiego wszystkie od nr 101 do końca 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste 22
Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste 19
Wyszyńskiego – patrz Prymasa Stefana Wyszyńskiego

Z
Zabrska 68
Zachodnia 83
Zacisze 1
Zajączka – patrz Generała Zajączka
Zajęcza 27
Zakątek Leśny 4
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 29
Zamkowa 1
Zamojska 79
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 86
Zawodna 54
Zbożowa 18
Zgrzebnioka 30
Zielna 74
Zielińskiego 5
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 3
Ziemowita 48
Ziębia 98
Zimnej Wody 71
Zimorodka 99
Złota 23
Zubrzyckiego 92
Związkowa 63
ZWM 91
Zwycięstwa nieparzyste od nr 1 do nr 21 46
Zwycięstwa parzyste od nr 2 do nr 28 46
Zwycięstwa nieparzyste od nr 23 do końca 44
Zwycięstwa parzyste od nr 30 do końca 44
Zygmunta Starego (bez nr 19) 50
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 81

Ż
Żabińskiego 82
Żeleńskiego-Boya 10
Żeńców 74
Żernicka 30
Żeromskiego 61
Żółkiewskiego 40
Żurawia 102
Żwirki i Wigury 96
Żytnia 74
Żywiecka 79

ULICA Nr 
obwodu
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wytnij kupon z papierowej wersji gazety

B
IL

ET NA BA
S
E
N

TAN IEJ

50%

KUPON RABATOWY
ważny od 11.11.2010 r.  

do 17.11.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

Promocja na 
OLIMPIJCZYKU

TUR Gliwice – Centrum Spor-
tu i Wypoczynku zachęca do ko-
rzystania z promocji cenowych  
w krytej pływalni „Olimpijczyk”. 
Co tydzień, na łamach „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego – Gliwi-
ce”, drukujemy kupony rabatowe 
do wycinania (tylko z papierowej 
wersji gazety, a nie elektronicznej), 
upoważniające do jednorazowej, 
50-procentowej zniżki przy zaku-
pie biletu wstępu na basen przy  
ul. Oriona. Kupony są ważne przez 
tydzień.

Śląskie Centrum Logistyki SA w Gliwicach,  
ul. Portowa 28

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

obsługę techniczną nieruchomości, utrzymanie infrastruktury 
terenu oraz konserwację ogrodzenia, obiektów, pomieszczeń 

biurowych i magazynowych na terenie Śląskiego Centrum 
Logistyki SA w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 3 grudnia 2010 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 3 grudnia 2010 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Działki pod budownictwo  
mieszkaniowe

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

u działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha 
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 111 339,00 zł
Wadium: 11 200,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/2, pow. 0,0823 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 101 813,00 zł
Wadium: 10 200,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/3, pow. 0,0892 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 110 349,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu: 22 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 132 246,00 zł
Wadium: 13 300,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
16 listopada 2010 r.

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 112 947,00 zł
Wadium: 11 300,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/12, pow. 0,0873 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 107 999,00 zł
Wadium: 10 800,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 127 545,00 zł
Wadium: 12 800,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/14, o pow. 0,1091 ha
Termin przetargu: 23 listopada 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 134 968,00 zł
Wadium: 13 500,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
17 listopada 2010 r.

u działka nr 277/15, o pow. 0,1008 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 700,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

u działka nr 277/16, pow. 0,1010 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 947,00 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

u działka nr 277/17, o pow. 0,1102 ha
Termin przetargu: 24 listopada 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 136 328,00 zł
Wadium: 13 700,00 zł 
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
18 listopada 2010 r.

położone w obrębie Brzezinka

NIERUCHOMOŚCI

Opis nieruchomości: Działki są położone w obrębie Brzezinka, 
na zachód od ul. Kozielskiej w kompleksie niezabudowanych 
działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Działki 
są nieogrodzone, porośnięte trawą. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
mieszkaniowa, tereny wykorzystywane rolniczo i łąki. Kształt działek 
jest regularny, prostokątny, teren płaski. Działki są nieuzbrojone, 
objęte zasięgiem strefy obserwacji archeologicznej.
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Piłkarze Piasta zaczynają swoich kibiców przy-
zwyczajać do tego, że grają bardzo nierówno. Potra-
fią rozegrać świetną pierwszą połowę, by w drugiej 
dać sobie strzelić trzy gole (mecz z Radzionkowem). 
W spotkaniu z Kolejarzem Stróże było odwrotnie.  
W pierwszych 45 minutach na boisku dominowali go-
ście i tylko Jakubowi Szmatule gliwiczanie zawdzięcza-
ją, że do szatni nie schodzili z bagażem kilku goli. 

Najwięcej szkody mógł wyrządzić gliwiczanom 
pomocnik Kolejarza Tomasz Ciećko, ale za pierw-
szym razem fatalnie skiksował w sytuacji sam na sam 
z Jakubem Szmatułą, potem golkiper Piasta świetnie 
wybronił jego strzał z bliskiej odległości, wreszcie 
Bartłomiej Socha nie zdołał celnie dobić piłki odbi-
tej przez Szmatułę po bombie Ciećki.

Po zmianie stron sytuacja się odwróciła. To Piast 
zaczął dyktować warunki gry i już w 57. minucie padł 
pierwszy gol dla gospodarzy. Gamla długim poda-
niem uaktywnił Biskupa, ten prostopadle zagrał do 
Smektały, który otworzył wynik tego spotkania. Nie 
minęło 5 minut, a gliwiczanie prowadzili już 2:0. Tym 
razem Gamla zagrał na prawe skrzydło do Pietronia, 
ten dośrodkował w pole karne, piłkę chciał złapać 
bramkarz Kolejarza, ale uczynił to tak dla siebie nie-
szczęśliwie, że pomiędzy nogami wepchnął ją do 
siatki. – Piłka skoczyła mi przed samymi rękami, nie 
zamknąłem dobrze rąk. Jedyne, czym mogę się uspra-
wiedliwić, to tym, że nie czułem się najlepiej. W nocy 
miałem 39 stopni gorączki – tłumaczył swój błąd gol-
kiper Kolejarza. 

Co takiego się stało, że po zmia-
nie stron oglądaliśmy odmienione-
go Piasta? – Do pierwszej bramki gra-
liśmy na zmęczonych nogach, niewiele 
nam wychodziło, ale po jej strzeleniu 
dobrze to już wyglądało – wyjaśnia Jan  
Buryan. – Nie jest sztuką wygrać, jak się 
jest na fali i wszystko się udaje. Sztuką 
jest zwyciężyć w takim dniu jak dziś, 
gdy nie wychodziła nam gra, a zainka-
sowaliśmy komplet punktów – dodaje 
Marcin Brosz trener Piasta. 

Najbliższy mecz Piast rozegra na 
wyjeździe. W sobotę w Polkowicach 
niebiesko-czerwoni zmierzą się z tam-
tejszym Górnikiem. Początek spotka-
nia godz. 17.00. 

Grzegorz Muzia

Huśtawka nastrojów

Zespół Piasta Gliwice szybko otrząsnął się po porażce z Ruchem 
Radzionków i w kolejnym meczu o mistrzostwo I ligi po bram-
kach Jakuba Smektały i Marcina Pietronia pokonał Kolejarza 
Stróże 2:0. Wygrana ta pozwoliła utrzymać się niebiesko-czer-
wonym blisko drużyn prowadzących w tabeli – ŁKS Łódź i Pod-
beskidzia Bielsko-Biała.
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Puchar Świata dla Gliwic
Międzynarodowa Federacja Lotnicza FAI podsumowała wyniki te-

gorocznej edycji Pucharu Świata. W klasie modeli szybowców sterowa-
nych mechanicznie zwyciężył – po raz drugi z rzędu – Stanisław Kubit 
z Klubu Modelarza „Społem PSS” Gliwice. Gliwiczanin startował w za-
wodach organizowanych w Niemczech, Rumunii, Słowacji, Czechach, 
Francji i w Polsce, podczas których zgromadził 142 punkty. W końco-
wej klasyfikacji wyprzedził Rumunów Mariana Popescu (140 pkt) i Flo-
riana Draghici (128 pkt). 

Znakomicie wypadli także młodzi modelarze z Gliwickiego Stowa-
rzyszenia Modelarzy Lotniczych startujący w kategorii juniorów: Kata-
rzyna Szymańska i Konrad Żurowski zajęli odpowiednio drugie i trzecie 
miejsce. Wygrał Rumun Amdrei Anca. (bom)
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Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„DOMATOR” w Gliwicach,  

ul. Sztygarska 10,
odda w dzierżawę część parteru – ok. 320 m2  

(wys. 3,20 m) i część piwnic – ok. 150 m2 (wys. 2,40 m) 
w budynku przy ul. Sztygarskiej 10 w Gliwicach.

Przedmiot dzierżawy charakteryzuje się m.in. atrakcyjną lokalizacją 
– ok. 4 km od węzła Sośnica, dogodnym dojazdem, odrębnym 
wejściem do budynku, ogrodzonym i zadrzewionym terenem 
o pow. ok. 4500 m2 z możliwością dodatkowego zagospodaro-
wania, możliwością wykorzystania dużego tarasu, dostępnością 
mediów w budynku (co, ccw, gaz, energia elektryczna, telefon, 
woda i kanalizacja).

W dzierżawionych pomieszczeniach istnieje możliwość prowa-
dzenia działalności gastronomicznej (restauracja, sala przyjęć), 
przedszkolnej, szkoleniowej, gabinetów lekarskich itd.

Dodatkowo we własnym zakresie należy wykonać wszelkie ro-
boty adaptacyjne pomieszczeń budynku i terenu przyległego do 
potrzeb prowadzonej działalności. Na ustalenie stawki dzierżawy 
będzie miała wpływ wysokość nakładów poniesionych na roboty 
adaptacyjne.

W celu uzyskania szczegółowych informacji o przedmiocie dzier-
żawy i złożenia oferty należy się kontaktować z prezesem zarządu, 
mgr. inż. Grzegorzem Jasnowskim, tel. 32/331-21-14.

NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), Maja Lamorska,  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka),  
Bogusława Masternak (publicystyka), Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl; współpraca: Piotr Topczewski.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy: 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

w sprawie przeznaczenia do wynajęcia lokali użytkowych  
i mieszkalnych:
• nr 645 do 10 listopada 2010 r. 
• nr 706 do 12 listopada 2010 r.
• nr 708 do 15 listopada 2010 r.
• nr 709 do 15 listopada 2010 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
• nr 660 do 16 listopada 2010 r.
• nr 661-664 do 10 listopada 2010 r.
• nr 703-705 do 12 listopada 2010 r.
• nr 707 do 16 listopada 2010 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. 

• cukiernik – doświadczenie zawodowe, samodziel- 
ne stanowisko, praca na dwie zmiany (6.00-14.00  
i 21.00-5.00), miejsce pracy: Gliwice;

• doradca działu obsługi klienta – mile widziane 
uprawnienia do obsługi wózka widłowego, zaintere-
sowanie handlem, komunikatywność, otwartość na 
ludzi, dokładność, dyspozycyjność, rzetelność, do-
bra organizacja pracy, praca fizyczna, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice (przy centrum handlowym 
Auchan);

• kierowca kat. C+E – transport materiałów sypkich, 
praca na budowie, doświadczenie w pracy na sa-
mochodach samowyładowczych, miejsce pracy: 
teren Śląska;

• krawcowa – wykształcenie zawodowe kierunkowe 
lub doświadczenie zawodowe, szycie firan, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik działu przyjęcia towaru – uprawnienia 
do obsługi wózka widłowego, dokładność, dys-
pozycyjność, skrupulatność, umiejętność pracy  
w zespole, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice (przy 
centrum handlowym Auchan);

• serwisant-programista – znajomość układów 
tyrystorowych i flawników, obsługa komputera, 
umiejętność pracy w zespole, zdolność uczenia 
się nowych zagadnień, praca na jedną zmianę, 
uruchamianie, serwis i programowanie urządzeń do 
zgrzewania oporowego, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki  
podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  

w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Hutnicza 5-5a, lokal nr 16,  
pow. 84,25 m2, 3 pokoje, kuchnia,  
WC, przedpokój, piwnica 
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 700,00 zł
Wadium: 14 400,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

►	 ul. Dąbrowskiego 57, lokal nr 3,  
pow. 89,91 m2, 3 pokoje, kuchnia,  
łazienka z WC, komórka i przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 163 400,00 zł
Wadium: 16 400,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

►	 ul. Odrowążów 28, lokal nr 5, pow. 30,37 m2, 
pokój, kuchnia, spiżarka, WC i przedpokój
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 54 400,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

►	 ul. Sowińskiego 28, lokal nr I,  
pow. 44,66 m2, 3 pomieszczenia,  
przedsionek, korytarz, umywalnia, WC
Termin przetargu: 26 listopada 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 700,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Wniesienie wadium do 22 listopada 2010 r.

użytkowe

mieszkalne

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi 
nieruchomość położona w Gliwicach, obręb 
Nowe Gliwice, złożona z działki o numerze 
14/19 i powierzchni 0,1500 hektara, ujawniona 
w Księdze Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, 
prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
Nieruchomość stanowi własność Agencji Rozwoju 
Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu 
notarialnego z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności 
ARL Sp. z o.o. w księdze wieczystej zostało ujaw-
nione. Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo-
nymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań.

Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację 
przedsięwzięć nowych technologii z branż: in-
formatyka i telekomunikacja, biotechnologia, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektro-
mechaniczne. 

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto / m2

Ilość postąpień – minimum jedno 
Cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości netto 
165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 
00/100 groszy), 1 m2 nieruchomości brutto 201,30 zł 
(słownie: dwieście jeden złotych 30/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/19 
– 247 500,00 zł (słownie: dwieście czterdzieści sie-
dem tysięcy pięćset złotych 00/100 groszy).
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/19 
wraz z 22% podatkiem VAT wynosi 301 950,00 zł 
(słownie: trzysta jeden tysięcy dziewięćset pięć-
dziesiąt złotych 00/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium  
w wysokości 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 

pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) na rachunek 
Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach 
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 29 listo-
pada 2010 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 
29 listopada 2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
organizatora przetargu – Agencji Rozwoju Lokal-
nego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupie-
nie „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, 
wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie 
oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do 
29 listopada 2010 r. do godziny 9.30 w siedzibie 
organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje  
o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć 
w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00-
15.00, od poniedziałku do piątku. Cena specyfikacji 
wynosi 200 zł + 22% podatku VAT (słownie: dwieście 
złotych 00/100 groszy + 22% podatku VAT), płatne 
na rachunek ARL Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który prze-
targ wygrał, zalicza się na poczet ceny sprzedaży.  
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyło-
niony w drodze przetargu od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium ulega 
przepadkowi na zasadach określonych w „Specyfi-
kacji istotnych warunków przetargu”.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach 
zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane 
do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
• nr 120/2010 do 18 listopada 2010 r.
• nr 121/2010 do 23 listopada 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Wykazy nieruchomości.

UWAGA! Powyższe oferty są aktualne na dzień  
4 listopada 2010 r.

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach

informuje o dodatkowym naborze najemców  
mieszkań przy ul. Mikołowskiej (II etap)  

prowadzonym od 15 do 26 listopada 2010 r. 

Do wynajęcia pozostało 11 lokali, w tym 3 dwupokojowe  
(o metrażu od 56,45 m2 do 60,56 m2) i 8 trzypokojowych (o metrażu 
od 79,46 m2 do 90,63 m2).

Warunki najmu:
• brak tytułu prawnego do mieszkania na terenie gminy Gliwice,
• dochody pozwalające na utrzymanie mieszkania,
• deklaracja udziału w kosztach budowy (partycypacji)  

do 30%. 

Kontakt: ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 32/33-92-
969/913, www.zbm.gliwice.pl.

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• opiniowanie i uzgadnianie opracowań plani-

stycznych,
• prowadzenie we własnym zakresie lub poprzez 

zlecenia badań i analiz układu komunikacyjnego 
w celu ustalenia potrzeb realizacji inwestycji,

• prowadzenie spraw dotyczących opracowań 
dokumentacyjno-technicznych i projektów oraz 
uzgodnień tych projektów,

• udział w przetargach na wykonanie opracowań 
studialnych i projektowych oraz przygotowanie 
założeń technicznych dla przetargów na studia 
i projekty,

• pełnienie nadzoru inwestorskiego w trakcie 
realizacji drogowych inwestycji miejskich,

• kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń prowa-
dzonych zadań zgodnie z warunkami umow- 
nymi,

• opracowywanie wniosków do WPI.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone 

uzyskaniem minimum tytułu inżyniera o kie-
runku budownictwo (preferowana specjalność: 
budowa dróg, ulic, autostrad),

• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamó-
wień publicznych, o samorządzie gminnym, 
o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, Kodeks postępowania admi-
nistracyjnego, o drogach publicznych, Prawo 
budowlane, 

• obsługa komputera w stopniu bardzo do-
brym,

• prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta,
• obsługa programu AutoCAD,
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowa-

nia,
• mile widziane uprawnienia projektowe i wyko-

nawcze drogowe,
• uprawnienia do kierowania robotami budow-

lanymi w specjalności drogowej bez ograni-
czeń. 

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy 
w zespole, dyspozycyjność, zaangażowanie, sys-
tematyczność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru  

naboru, 
• życiorys, 
• kwestionariusz osobowy, 
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 

pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń. 

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświad-
czenia są dostępne na stronie www.zdm.gliwi-
ce.pl w zakładce Praca. Oświadczenia, CV oraz 
list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 26 listopada  
2010 r. do godz. 15.00 w sekretariacie Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałe-
go 2B, w zamkniętych kopertach oznaczonych 
numerem naboru oraz imieniem i nazwiskiem. 
Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miej-
skich po wyznaczonym terminie, nie będą rozpa-
trywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/270-65-05.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy  
kwalifikacyjnej zostanie opublikowany na stro-
nie internetowej www.zdm.gliwice.pl oraz www.
um.gliwice.pl/bip wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego lub rozmowy 
kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach 
jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich  
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 
po dwóch miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2001 r. nr 142 
poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandyda-
tów, którzy spełniają kryteria naboru oraz oso-
by zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru,

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Numer naboru KD-13/ZDM/2010

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Restauracje McDonald’s w Gliwicach  
zatrudnią studentów na stanowisko  

pracownika restauracji.
Szczegółowe informacje można uzyskać w restauracjach 
oraz telefonicznie:
McDonald’s Gliwice, ul. Zwycięstwa – tel. 661-44-60-60 
McDonald’s Gliwice, ul. Toszecka – tel. 697-26-36-26

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., 
44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,

zaprasza do udziału w przetargu ustnym ograniczonym  
mającym na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek, sobota, niedziela od 9.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum  
w Gliwicach

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 11 listopada: „Kucharze historii” (16.15, 20.00), „Boso, 
ale na rowerze” (18.00), „Essential Killing” (20.15)

q 12 listopada: „Chloe” (16.30, 20.00), „Korczak” (17.30), 
„Essential Killing” (18.15), „Danton” (19.30)

q 13 listopada: „Chloe” (16.30, 20.00), „Essential Killing” 
(18.15)

q 14 listopada: BAJKI I BAŚNIE MOJEGO DZIECIŃSTWA 
– „Uszaty poranek” (11.00), „Essential Killing” (15.30), 
„Chloe” (20.30)

q 15 listopada: „Księżna” (12.30), „Chloe” (20.30) 
q 16 – 17 listopada: „Chloe” (16.30, 20.00), „Essential  

Killing” (18.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 9.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 
Czytelnia Sztuki:
q „1000 Journals” – wystawa dzienników (czynna do 

20 listopada)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Promocja w Palmiarni – wprowadzono obniżkę cen 
rocznych biletów abonamentowych, dodatkowo każ- 
dy, kto wykupi taki bilet, otrzyma pamiątkową roślinę 
doniczkową. Akcja będzie trwać do 14 listopada.

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 11 listopada: KAJA DANCZOWSKA z zespołem Ensem-
ble de la Cour –  koncert z okazji Święta Niepodległości 
(18.00) – Scena Bajka 

q 12 – 13 listopada: „Hello, Dolly!” (18.30) – scena przy 
Nowym Świecie

q 14 listopada: „Głos się zrywo, dusza śpiewo” – melo-
die operetkowe w śląskiej interpretacji Mariana Makuli 
(15.30, 18.30) – scena przy Nowym Świecie

q 15 listopada: koncert „Chopin i przyjaciele” (18.00)  
– Scena Bajka

VII MFF CAMERA SILESIA „Kresowianie”  
– szczegóły na str. 7

Zbliża się 92. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r.  
Warto 11 listopada zamanifestować swój patriotyzm, uczestnicząc  

w uroczystościach rocznicowych i dekorując domy flagami narodowymi.  
Niewiele jest przecież okazji do wyrażania umiłowania wolności  

i okazywania wdzięczności tym, którzy walczyli o suwerenną Polskę.


